

**خبرسازان**

**رئیس: نظارت، ضامن اعتماد به مدیران است**  
 رئیس جمهور نظارت را ضرورتی اجتنابناپذیر برای نظام اداری و تضمین کننده اجرای قانون، سلامت اداری و تداوم اعتماد به دست‌اندرکاران امور دانست و گفت: دستگاه‌های نظارتی اساس کار خود را بر صیانت از افراد و ساختارها در قالب مساعدت برای پیشبرد امور قرار دهند و مراقب باشند که نظارت‌های آنها جرأت و جسارت را از مدیران نگیرد. / تسنیم

**سرافکندگی حاکمان عرب در آزمون تاریخی**  
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدای جلسه علنی دیروز (سه‌شنبه) مجلس گفت: به حاکمان و روسای کشورهای اسلامی و عربی یادآوری می‌کنم که شما در پیشگاه ملت‌های مسلمان در آزمون تاریخی قرار دارید. مناسفانه باید تصریح کنیم که تاکنون در این آزمون سربلند بیرون نیامده‌اید و امیدوارم در روزهای پیش رو با اقداماتی مؤثر گذشته را جبران کنید. / خانه ملت

**تشکیل بسیج دریایی در اقیانوس‌ها**  
 علی‌رضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه در همایش نقش بسیج و قدرت دریایی در ۸ سال دفاع مقدس گفت: بنا داریم بسیج اقیانوس ایجاد کنیم و در این رابطه شناورهای بزرگ‌تری که تا دارالسلام و زنگبار می‌روند را سازماندهی کرده‌ایم. بسیج دریایی در واقع نیروی دریایی در سایه است و افراد با شناورهای خود می‌توانند وارد معرکه شوند. / فارس



**اجرای شفافیت مالی داوطلبان انتخابات**  
 انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی نخستین انتخاباتی خواهد بود که در آن قانون «شفافیت منابع مالی داوطلبان انتخابات» اجرائی خواهد شد. براساس این قانون در یافت و پرداخت کمک مالی نقدی از غیرنقدی برای تأمین منابع مالی فعالیت‌های انتخاباتی باید شفاف باشد و هویت پرداخت‌کننده و دریافت‌کننده آن معلوم باشد. بسیاری از نمایندگان مجلس و چهره‌های سیاسی معتقدند این قانون با نظارت بر مخارج انتخاباتی نامزدها موجب از بین رفتن بسیاری از تخلف‌ها و سوءاستفاده‌های مالی می‌شود. /

**هوانیروز آماده کمک به انتخابات است**  
 یوسف قربانی، فرمانده هوانیروز ارتش درباره کمک هوانیروز ارتش به انتخابات پیش رو گفت: هوانیروز ارتش در بحث انتخابات با تمام توان پشت این نظام بوده و تاکنون در انتخابات مختلف بالگردهای بسیاری را برای این امر اختصاص داده است. در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، ۴۰ یا ۵۰ فروند بالگرد برای این انتخابات اعزام و با تمام توان از این انتخابات و برگزاری آن پشتیبانی شد. ما حتماً از انتخابات پشتیبانی خواهیم کرد، چه در حوزه مشارکت کارکنان و چه در حوزه جابه‌جایی صندوق‌های رأی توسط بالگردها. / فارس

**خبرسازان**

**خبرهای کوتاه از دنیای سیاست**

■ امیرسعید ایرانی، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در نشست دوره‌ای شورای امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱ گفت: ایران با تأکید بر تعهدات الزام‌آور خلع سلاح هسته‌ای و عدم‌اشاعه، مانند سایر کشورهای عضو NPT، بدون در نظر گرفتن سطح غنی‌سازی، از حق ذاتی غنی‌سازی اورانیوم برای مقاصد صلح‌آمیز برخوردار است. تمام ایران با تعهد به تعهدات بین‌المللی خود مصمم است از این حق استفاده کند.  
 ■ سازمان مردم‌نهاد دیده‌بان شفافیت و عدالت در توضیح بازتشریح نامه سال گذشته احمد توکلی، رئیس این سازمان به رئیس‌جمهور در خصوص واردات بدون ضابطه کالاهای اساسی توسط یک شرکت، گزارش داد: نامه مذکور و پیگیری‌های دولت، منجر به برخورد با متخلفان و کنار گذاشتن برخی از عوامل ذی‌مدخل شد. دیده‌بان از علت بازتشریح این خبر پس از گذشت حدود یک‌سال، آن‌هم همراه با برخی اضافه‌کتاب و افزودن نام برخی افراد بی‌ربط به پرونده از تباطؤ دادن آن به پرونده فساد اخیر اطلاعی ندارد.  
 ■ سردار رمضان شریف در دوره توانمندسازی مدیران خبرگزاری‌های استانی و مدیران گروه‌های تلویزیونی سپاه در استان‌ها با تأکید بر اینکه امروز نیاز جامعه و افکار عمومی تزریق اخبار امیدآفرین است، گفت: تشکیل بانک اطلاعات سوزهای امیدآفرین پشتوانه نقش آفرینی رسانه‌های بسیج در این عرصه است.  
 ■ عصر دیروز ۲۸ آذرماه ۱۴۰۲ حکم دادگاه تجدیدنظر حمیدنوری بصورت علنی اعلام شد و براساس این حکم حبس ابد حمیدنوری از سوی دستگاه قضایی سوئد تأیید شد.

**نتیجه‌گیری که خبرهایی که نمی‌بینید**  
 بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس: با رویکرد هوشمندسازی و سامانه‌سازی، پروژه نتایج قوانین با هوش مصنوعی در دستور کار قرار گرفت. تلاش بر این است که تا پایان دوره مجلس یازدهم کل پروژه نتایج قوانین با هوش مصنوعی به اتمام برسد. / ایسنا



**فرهنگ مقاومت تا جنوب آمریکا رفته است**  
 سید یحیی صفوی، مشاور فرمانده کل قوا: اکنون پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس از مرزهای ایران بیرون رفته و به فرهنگ مقاومت تبدیل شده است و سوریه، بلکه در ونزویلا هم شکل گرفت. فرهنگ مقاومت از غرب آسیا تا جنوب آمریکا رفته است. / ایسنا

# کارت قرمز به تبعیض

دیوان عدالت اداری رأی به ابطال مصوبه واردات خودرو توسط فوتبال‌بست‌ها داد



**گزارش** امیر قشقای روزنامه‌نگار

پس از صعود تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی قطر، هیأت وزیران مصوب کرد تا امتیاز واردات خودرو به بازیکنان تیم ملی داده شود، اما این موضوع اعتراض ورزشکاران سایر رشته‌های ورزشی و اقشار مردم را به دنبال داشت. در نهایت، دیوان عدالت اداری این موضوع را در صحنه به رای گذاشت و سه‌شنبه سرانجام سه‌شنبه ۲۸ آذرماه رأی به ابطال این مصوبه داده شد.

**شروع ماجرا از کجا بود؟**

موضوع هدیه حواله خودرو به ورزشکاران، برای اولین بار در جام جهانی ۲۰۱۴ از سوی محمود احمدی‌نژاد برای پاداش به فوتبال‌بست‌های ایرانی مطرح شد، اما آن زمان بازار خودرو التهابی نداشت و قیمت‌ها روندی عادی را دنبال می‌کردند.

پس از صعود تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی ۲۰۲۲ بازیکنان تیم ملی پس از صعود به جام جهانی، قول واردات خودرو را از مسئولان گرفتند. در ادامه، عملکرد بازیکنان تیم ملی در جام جهانی مناسب ارزیابی نشد و آنان پس از شکست سنگین در مقابل انگلیس در شب دیدار با آمریکا، مجوز ورود یک دستگاه خودروی خارجی را برای ایجاد روحیه برد در یافت کردند.

تیم ملی فوتبال ایران در مقابل آمریکا نیز شکست خورد، اما حواله خودروی بازیکنان به قوت خود باقی ماند. این موضوع مورد اعتراض شدید مردم و سایر ورزشکاران قرار گرفت و در نهایت بنا شد دیوان عدالت اداری این مصوبه را مورد بررسی قرار دهد.

**دلایل هفت‌گانه دیوان عدالت اداری برای ممنوعیت واردات خودرو**

- ۱- مصوبه هیات وزیران دولت در مورد واردات خودرو از سوی بازیکنان تیم ملی فوتبال توسط هیأت عمومی دیوان عدالت اداری باطل شد و طبق آن، بازیکنان و کادرفنی تیم ملی فوتبال که پیش از این اقدام به واردات خودرو کردند نیز مشمول رأی هیأت عمومی دیوان عدالت اداری شدند. در ادامه، دیوان عدالت اداری کشور با ۷ دلیل که مهم‌ترین آن استناد به بند نهم از اصل سوم قانون اساسی در حوزه رفع تبعیضات ناروا بود، مصوبه هیأت وزیران در اعطای مجوز واردات خودرو به اعضای تیم ملی فوتبال ایران را باطل دانست. دلایل دیوان عدالت اداری به شرح ذیل است:
- ۱- قانون امور گمرکی
- ۲- عدم شمول معافیت گمرکی در ماده ۱۹ قانون امور گمرکی و سایر قوانین بر خودروی صنعت خودرو
- ۳- عدم رعایت شرط ماده ۱۷ قانون صادرات و واردات
- ۴- عدم رعایت شرایط ماده ۵۱۵ قانون اجرائی
- ۵- عدم رعایت شرایط ماده ۴۰ قانون مقررات صادرات و واردات و ماده ۴۰

**همکاری پلیس راهور با دیوان عدالت اداری**

برخی از فوتبال‌بست‌هایی که اجازه واردات خودروی خارجی را پیدا کرده بودند، خودروهای خود را وارد کرده و برخی دیگر هنوز اقدام به واردات نکرده‌اند؛ این در حالی است که چند روز قبل از رأی دیوان عدالت اداری به ابطال مصوبه دولت، رئیس پلیس راهور کشور از عدم پلاک شدن خودروهای وارداتی فوتبال‌بست‌ها خبر داده بود. سردار سیدکمال هادیان‌فر، رئیس پلیس راهور اعلام کرده بود که خودروهای وارد شده توسط بازیکنان تیم ملی پلاک نخواهد شد. او در این خصوص گفت: تا مصوبه صریح دولت را نتیبیم، اجازه پلاک شدن خودروهای وارداتی توسط بازیکنان تیم ملی فوتبال را نمی‌دهیم. خودروهای لوکس و آمریکایی که عامل تفاخر است را پلاک نمی‌کنیم. بعضی از این خودروها مشکلات گمرکی دارند، ولی باید بگویم تا الان هیچ کدام از آنها پلاک نشده‌اند. موضع گیری پلیس راهور نیز نشان داد علاوه بر مردم و ورزشکاران رشته‌های دیگر، سایر ارگان‌ها نیز به مصوبه واردات خودرو از سوی بازیکنان تیم ملی، معترض هستند. محمدحسین کتغانی‌زادگان، بازیکن تیم ملی فوتبال که حواله ورود خودروی خارجی را کسب کرده بود، اخیراً در مصاحبه‌های اعلام کرده که یک خودروی رنجروور وارد کرده است. او در ادامه و مصاحبه با شبکه ورزش، قیمت ۱۰۰ میلیاردی خودروی خود را تأیید کرد، ادعایی که بازتاب وسیعی در میان مردم داشت و انتقادهای بسیار زیادی به ملی‌پوشان وارد کرد. امیرمحمد یزدانی، نایب‌رئیس هیأت مدیره فدراسیون فوتبال، در مصاحبه با محمدحسین کتغانی‌زادگان، در حساب مجازی خود نوشت: خوبه، بیاز بیاز جایزه بگیر.

**چه خودروهایی تاکنون وارد شده‌اند؟**

<b>۱۱ خودرو</b> وارد نشده است.	<b>پورشه ماکان</b> پیام نیازمند، احمد نوراللهی و علی قلی‌زاده قیمت: ۸ میلیارد و ۷۴۲ میلیون تومان	<b>رنجروور</b> سردار آزمون، محمدحسین کتغانی‌زادگان قیمت: ۸ میلیارد و ۵۸۶ میلیون تومان	<b>مازراتی کریکاله</b> مهدی ترابی قیمت: ۷۷۵ میلیون تومان
<b>۳۲ مجوز</b> برای بازیکنان تیم ملی فوتبال برای واردات خودروی خارجی صادر شده است.	<b>۸ خودرو</b> وارد گمرک بوشهر شده‌اند.	<b>۱۹ مهر ۱۴۰۲</b> ورود خودروهای وارداتی فوتبال‌بست‌ها به گمرک	<b>۱۴۰۱ آذر</b> مصوبه هیأت دولت برای صدور مجوز واردات خودرو به فوتبال‌بست‌ها
<b>۲۸ آذر ۱۴۰۲</b> ابطال مصوبه واردات خودروی فوتبال‌بست‌ها	<b>۲۹ مهر ۱۴۰۲</b> مصاحبه بازیکن تیم ملی فوتبال (کتغانی‌زادگان) درباره وارد کردن خودروی ۱۰۰ میلیاردی	<b>۱۴۰۲ آبان</b> فراگیر شدن اعتراض مردم و رسانه‌ها به واردات خودروی بازیکنان تیم ملی	<b>خط زمانی تصویب تا ابطال مصوبه واردات خودروهای فوتبال‌بست‌ها</b>

**خبرسازان**

**سخنگوی انصارالله یمن گفت: انصارالله موضع خود را در قبال درگیری‌ها در غزه به دلیل تشکیل ائتلاف دریایی تحت رهبری آمریکا در دریای سرخ تغییر نخواهد داد.**

توقف ۵۳ درصد تجارت دریایی جهان کتی هست که تن جبهه مقاومت! قدرت فقط موشک نیست! یمن هست! سوریه هست! لبنان هست! عراق هست و ... و این قدرت جمهوری اسلامی ایران است برای دفاع از مظلوم!

انصارالله به فارسی @da52697  
 متغیرها عالی هستند و رویدادهای آینده جدی و مهم هستند. یمن دوباره نقشه را ترسیم می‌کند. به امید خدا روزهای سرنوشت‌سازی پیش رو داریم.

خانم علمائی @saraolamaei  
 تنها کشور عربی که با آمریکا برای جنگ با یمن ائتلاف کرده، بحرین است. لعنت به اونایی که بحرین رو از ایران جدا کردن ... فعالان یمنی هم با انتشار این تصویر نوشتند: ما به کودکان خود سپردیم که بحرین را نابود کنند زیرا که بحرین حتی در معادلات جنگی ما به حساب نمی‌آید.

خانم وفايي @fateme\_h\_vafae3  
 شکارچی اونیه که کشتی صید می‌کنه؛ نه بازی با جایگاه‌های سوخت.

زهره باشاش @BashashZohre  
 یمن باز هم به کشتی دیگه رو مورد هدف قرار داد تا دوباره به آمریکا گوشزد کنه کاری از ائتلاف دریایی‌شون هم بر نمیداد.

**دومین جلسه دادگاه مناقضین برگزار شد/ محاکمه قاتل شهید صیاد شیرازی در تهران**

نیره نوری @Nayere\_n\_d\_81  
 شرکت در نسل‌کشی کردها در عملیات‌های مروارید و فروغ جاویدان و هدایت تیم ترور شهید صیاد شیرازی، گوشه‌ای از اتهامات «مژگان پارسایی»، جانشین و محافظ مریم رجویه که امروز در دادگاه مناقضین بررسی شد. اون وقت این فرقه جنایتکار نوجوونای مارو موقع اغتشاشات جذب می‌کردن تا آموزش ترورستی بدن!

سمیه مرادی @moradi1990\_28  
 زهرا مریخی آهنگرکلای، متهم ردیف نهم دومین دادگاه مناقضین، تحت تعقیب اینترپل قرار دارد. این جنایتکارانی هستند که خیلی از هموطنای ما رو شهید کردن و باید قصاص بشن!

**دولت**

**تمامی دستگاه‌ها پیگیر اجرای قانون جوانی جمعیت هستند**

حجت الاسلام حسن درویشیان، رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور با بیان اینکه قانون جوانی جمعیت در سال ۱۴۰۰ تدوین و توسط آیت الله رئیسی برای اجرا ابلاغ شد، گفت: قانون جوانی جمعیت، قانونی محکم و جدی است و کمتر قانونی به این شکل است که مدت آزمایشی را ۷ سال تعیین کرده باشد و به نظر علت این است که آن زمان بر اساس بررسی کارشناسان فرصت جبران جوانی جمعیت ۷ سال بود.